
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. juli 2015 stillet følgende spørgs-

mål nr. 9 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 9:  

”Vil ministeren sikre, at der indføres et system, der sikrer, at dårlige erfaringer med 

læger deles sygehusene imellem, således at sager som eksempelvis sagen om lægen i 

Thisted kan undgås fremover?” 

 

Svar: 

For mig er det vigtigt, at sundhedsvæsenet sikrer den bedst mulige behandling af alle 

patienter og udfører den nødvendige personlige pleje og omsorg. 

 

Det er afgørende, at enhver kan have tillid til, at sundhedsvæsenet leverer en be-

handling af høj kvalitet, og at patienter under indlæggelsen er i de bedste hænder og 

kan føle sig trygge ved, at sundhedspersonalet udviser den højeste faglighed.  

 

Jeg kan ikke kommentere den konkrete sag, men jeg kan oplyse, at det i første om-

gang er regionen som ansættelsesmyndighed, der skal sikre, at personalet har de til-

strækkelige faglige kvalifikationer, og at der ikke ansættes personale, som ikke mag-

ter opgaven eller ikke kan overholde de kliniske retningslinjer m.v. Regionerne bør 

derfor i forbindelse med ansættelser indhente referencer fra tidligere arbejdsgivere 

og – som beskrevet i Sundhedsstyrelsen vejledning nr. 9030 af 27. januar 2010 – kon-

trollere ansøgerens autorisation.  

 

Foruden kontrol af autorisationsstatus har regionerne ved opslag i Sundhedsstyrel-

sens autorisationsregister mulighed for at kontrollere, om der skulle være udstedt 

påbud til den pågældende sundhedsperson på grund af en kritisabel faglig virksom-

hed. En eventuel ordinationsindskrænkning vil også fremgå heraf. 

 

Derudover sender Patientombuddet – når en klage er afgjort – afgørelsen til regio-

nen, og hvis episoden, der klages over, er foregået på et hospital, modtager ledelsen 

for afdelingen tilsvarende en kopi af afgørelsen. Dette gælder både for afgørelser, 

hvori der gives og ikke gives kritik. 

 

Endelig har Sundhedsstyrelsen et ansvar for sundhedspersonalets kvalifikationer, 

herunder både i forbindelse med udstedelse af autorisationerne og i forbindelse med 

tilsynet af sundhedspersonerne.  

 

Ved deling af oplysninger om sundhedspersoner regionerne imellem finder reglerne i 

persondataloven anvendelse. Reglerne forudsætter bl.a., at enhver behandling, f.eks. 

videregivelse, er nødvendig og relevant.  Videregivelse af oplysninger om sundheds-

personer forudsætter således en konkret vurdering, som regionerne i de enkelte til-
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Side 2 

fælde må foretage. Jeg har naturligvis en klar forventning om, at regionerne – inden 

for de lovgivningsmæssige rammer – deler enhver erfaring, der forbedrer behand-

lingsmulighederne og styrker patientsikkerheden. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Frederik Rechenback Enelund 


